СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от        26.12.       2023                                                                          №      76        .

г. Славгород

Об утверждении перечня индикаторов
риска нарушения обязательных
требований по муниципальному
лесному контролю на территории
муниципального округа город
Славгород Алтайского края

В соответствии c пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31

июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом муниципального образования муниципальный округ

город Славгород Алтайского края, Собрание депутатов муниципального округа

город Славгород Алтайского края РЕШИЛО:

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных

требований по муниципальному лесному контролю на территории муниципального

округа город Славгород Алтайского края (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на

официальном сайте муниципального округа город Славгород Алтайского края по

адресу: slavgorod.gosuslugi.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию Собрания депутатов муниципального округа город

Славгород Алтайского края по экономической политике, бюджету и

собственности.

Председатель Собрания

депутатов муниципального округа                                               С.В. Кондратов

https://slavgorod.gosuslugi.ru/

Приложение к решению Собрания

депутатов муниципального округа

город Славгород Алтайского края

от 26.12.2023 № 76

ПЕРЕЧЕНЬ

индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере муниципального

лесного контроля на территории муниципального округа город Славгород

Алтайского края

1. Установление на лесном участке, предоставленном в аренду, постоянное

бессрочное пользование, безвозмездное пользование (далее - использование), или

на территории в границах лесничества, не предоставленной для использования,

увеличения в два и более раз площади лесных насаждений, погибших и (или)

поврежденных вследствие воздействия вредных организмов за календарный год, по

сравнению со среднегодовой величиной за предшествующий пятилетний период.

2. Доля лесных пожаров площадью 1 гектар и более в общем количестве

лесных пожаров, возникших на лесном участке, предоставленном для

использования, или на территории в границах лесничества, не предоставленной для

использования, составила более 20 процентов по итогам календарного года.

3. Установление на лесном участке, предоставленном для использования,

или на территории в границах лесничества, не предоставленной для использования,

увеличения площади лесов, подлежащих лесовосстановлению (вырубки, гари,

редины, пустыри, прогалины), более чем на 30 процентов за календарный год по

сравнению со среднегодовой величиной за предшествующий пятилетний период.

4. Установление на лесном участке, предоставленном для использования,

или на территории в границах лесничества, не предоставленной для использования,

гибели искусственных лесных насаждений, созданных в рамках работ по

лесоразведению, более 30 процентов от их площади.